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 Beschlussvorlage DS 254/2017/14-19 
 Status: 

Datum:  
öffentlich 
03.04.2017 

Fachbereich: 

Bearbeiter: 

Einreicher: 

Fachbereich IV - Bildung, Jugend u. Sport 

Frau Hinkel 

Bürgermeister 

Betreff: Antrag des LSB auf Gebührenbefreiung Nutzung Sporthalle und 
Schulräume 20.05.17 
 

Beratungsfolge Termin Zuständigkeit Status 

Hauptausschuss 11.04.2017 Entscheidung Ö 

 
Beschlussvorschlag: 

Der Hauptausschuss der Gemeinde Hoppegarten beschließt gem. § 10 der Benutzungs- 
und Gebührensatzung eine vollständige Gebührenbefreiung für den Landessportbund 
Brandenburg e.V. für die Nutzung der Sport- und Gymnastikhalle sowie der Klassenräume 
am 20.05.2017 für die Durchführung des Frauensporttages 2017.   
 

 
Sachverhalt: 
 

Der Landesportbund Brandenburg e.V. veranstaltet auf dem Gelände der Peter Joseph Lenné 

Oberschule mit Grundschulteil am 20.05.2017 den brandenburgweiten Frauensporttag. Dafür nutzt 

der Verein die Sport- und Gymnastikhalle sowie Klassenräume der Schule. Die Teilnahme am 

Sporttag und die Kursteilnahme sind für die Frauen kostenlos. 

 

Für die Nutzung durch den LSB fallen Gebühren in Höhe 638,75 € gem. der Benutzungs- und Ge-

bührensatzung an. Beifügt beantragt der LSB gem. § 10 eine vollständige Gebührenbefreiung. 

 
Auswirkungen auf den Haushalt:  
 

Erträge/Einzahlungen: Ertragsverzicht in Höhe von 638,75 € 

Aufwendungen/Auszahlungen: keine  

Auf der Kostenstelle:  2160101.43210001 

 
Anlagen: 
 
Antrag LSB vom 30.03.2017 
Kostenaufstellung für die Nutzung der Schulgebäude am 20.05.2017 

 
 
  
Karsten Knobbe 
Bürgermeister 
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